

VAN'DAKİ STK'LARDAN ORTAK KARAR SURUÇ KATLİAMINI LANETLİYORUZ

Van'da bulunan 50 Sivil Toplum Örgütü bir araya gelerek Suruç'ta meydana gelen katliamı kınadı. Van TSO Yönetim Kurulu Başkanı Necdet Takva'nın okuduğu basın açıklamasında şu görüşlere yer verildi: Şanlıurfa'nın Suruç ilçesinde meydana gelen ve masum insanların yaşamına kast eden saldırıyı şiddetle kınıyor, bu vahşeti gerçekleştirenleri lanetliyoruz. Terörist saldırıda hayatlarını kaybedenlere Allah' tan rahmet diliyoruz. Yaralı vatandaşlarımıza acil şifalar diliyoruz diyen STK temsilcileri bu tür olayları lanetliyoruz şeklinde ifade ettiler.



Temmuz 2015 | YIL: 3 | SAYI: 21

VAN TSO EKO BÜLTEN

■ VAN TİCARET VE SANAYİ ODASI AYLIK YAYINI ■

VAN TSO'DA FAİZ AFFI DEVAM EDİYOR

Van Ticaret ve Sanayi Odası Meclisi tarafından alınan geçmiş yıl aldat borçlarına ilişkin faiz affı uygulaması devam ediyor. Konu ile ilgili açıklama yapan VAN TSO Başkanı Necdet TAKVA, affın üyeler için büyük bir fırsat olduğunu söyledi. Takva; "Özellikle deprem sonrası ilimizde devam eden ekonomik kriz nedeniyle faiz affı uygulaması başlatıldı dedi.



Van TSO ve TÜİK Ortak Çalışacak

Van Ticaret ve Sanayi Odası ile Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Van'da işbirliği protokolü imzaladı. İşbirliği içinde bölgesel çalışmalar yapılması esasına dayalı protokolde, bilimsel çalışmalar ve Van'a özel alan çalışmaları da yer alacak.



Her Kulağın Gözlemine Bir Nefes "Van Gölü Kirlenmesin"

Deniz Tenziz Demetli/ TURMEPA'nın engelli milli sporcu Kemal Özdemir ile birlikte sürdürdüğü "Her Kulağın Gözlemine Bir Nefes" projesi, hem TURMEPA'nın deniz ve su kaynaklarının kirliliği ile mücadelesine dikkat çekmek hem de engellilerin su sporuna ilgisini artırmak amacıyla 10 Temmuz Cuma günü saat 10.00'da Van'da, Van Ticaret ve Sanayi Odası'nın desteği ile gerçekleştirildi.

STK BAŞKANLARI İLE VAN'I KONUŞTUK

Van sınır ili olan bir kenttir. Dolayısı ile sınır olmanın avantajlarından iyi faydalanmalıyız. Bu nedenle Van'da sınır ticareti ve buna bağlı olarak sınır ili olma potansiyelimizi doğru değerlendirilmesi kent için önemli bir kazanım olacaktır. Van Gölünü koruyarak her anlamda faydalanmalıyız. Bu için ilgili tüm kurumların ortak akla uygulanabilir ve sürdürülebilir projeler geliştirmesi gerekir. Bu yıl İranlı turistlerin ilimize katkılarını unutmamız gerek. Özellikle



M. Emin TUĞRUL
Van Şoförler ve Otomobilciler Odası Başkanı

Bir söz vardır ya "içi seni dışı beni yakan bir yer" Van öyle bir yer. Van, bir sınır ili çok önemli bir potansiyeli olan bir yer. Genç nüfusu ve sahip olduğu potansiyeli ile önemli bir merkez. Hayvancılık olarak oldukça önemli pazara sahibiz. Ancak tarım çeşitliliği açısından sorun yaşıyoruz. Maalesef bu potansiyelimizi değerlendiremiyor. Üretmiyoruz. Üretme dönmemiz gerek. Üretmediğimiz için dışa bağımlı oluyoruz. Van batının doğuya açılan son kapısıdır. Dolayısı ile burası bir geçiş noktasıdır. Van çok önemli bir lojistik merkezi olmalıdır. Ve ayrıca Van yatırımcılar için önemli bir yatırım merkezi haline getirilmeli bu açıdan cazibe merkezi yapılmalıdır.



Kerem BAYNAL
MUSİAD Van Şube Başkanı

Aslında Van ekonomisini değerlendirdiğimizde ortada elle tutulur bir durum yok. Tarım, hayvancılık, sanayi, sınır ticareti gibi sektörlerle bakıldığında Van ekonomisinde tehlike çanları çalıyor. Özellikle depremle birlikte Van sürekli kan kaybeden, var olan ekonomik potansiyeli de yok olmuş durumda. Hükümetin uyguladığı politikalar yeniden bir ivme kazandırılmasına yönelik bir umut içine girilirken, durumda hiçte öyle beklentileri karşılayan bir gelişme olmadı. Kabul etmemiz gerek ekonomimiz SOS veriyor. Dolayısı ile devletin bölgemize özel yeni bir teşvik programı geliştirmeli.



İbrahim ŞAHİN
Van SMMMO Başkanı

Bilindiği gibi ülke genelinde ve özellikle bölgemizde ekonomik bir durgunluk söz konusu. Van'ın durumu biraz daha özellik teşkil ediyor. İlimiz yaşadığı depremlerin oluşturduğu tahribatları bertaraf etmeye çalışırken üstüne gelen bu durgunluk ilin ekonomisini daha derinden etkilemektedir. Ancak Van potansiyeli olan, bölgesinde önemli bir cazibe merkezidir. Dolayısı ile eski günlerine döneceğine inanıyoruz. Çünkü Van tarihi boyunca bu coğrafyanın en önemli yaşam merkezlerinden biri olmuştur.



Süleyman GÜLER
TÜMSİAD Van Şube Başkanı

Başkandan

Necdet TAKVA

Yönetim Kurulu Başkanı

Değerli Üyelerimiz;

Çözüm süreci

Sen zamanlarda yaşanan ve çoğu ölümlü sonuçlanan olaylar hepimizi derinden üzmüştür. Yaklaşık iki yıldır süren çözüm süreci bölgemizde başta olmak üzere ülke genelinde geniş kitlelerce kabul görmüş ve sevinçle karşılanmıştır. Görüşmelerin başlamış olması bile iş dünyamız başta olmak üzere bütün toplumda pozitif bir etki yaratmıştır. Özellikle bölgemiz 30 yılı aşkın bir süredir devam eden çatışmalı ortamın sona ermesi ile huzurlu bir döneme kavuşmanın ilk adımıdır çözüm süreci ile atılmıştır.

Ne yazık ki sen zamanlarda meydana gelen olaylar birçok insanımızın hayatına mal olduğu gibi bölgemizin ya ne ateş çemberine düşmesine sebep olmuştur. Gerek yaşanan çözümler gerekse de 7 Haziran 2015 tarihinde yapılan Milletvekili Genel Seçimleri sonrasında hükümetin henüz kurulmamış olması sürecin devam etmesini engellemiş ve neredeyse ortadan kalkmasına sebebiyet vermiştir. Yaşanan olayların sona erdirilmesi, çözüm sürecinin devamı, sonuçlandırılması ve yeni hükümetin biran önce kurulması konusunda herkesin üzerine düşen sorumluluğu yerine getirmesi gerektiği kanaatindeyiz. Özellikle siyasilerin daha fazla sorumluluk alarak çözüme yönelik adımlar atmaları kaçınılmazdır. Bölgemiz başta olmak üzere ülkemiz artık yeni bir çatışmalı ortamı kaldırarak duruma geçmiştir. Umarız ki yeni hükümet biran önce kurulur ve ülkemiz yeniden barışın ve huzurun olduğu bir ortama kavuşur.

Turizm;

Kıymetli Üyelerimiz,

Değerliktirdiğimiz ikinci konu turizm ve turizmin kentimiz açısından önemidir. İlimiz ekonomisinde önemli sektörler arasında yer alan turizm, ekonomik gelişmeye katkısının ne kadar büyük olduğunu Ramazan Bayramı ve ondan önceki dönemlerde açıkça gördük. Özellikle İran'dan gelen turistler başta olmak üzere yerli ve yabancı turist sayısındaki artış ilimiz turizmi ve ekonomisi açısından hepimizin yüzünü güldürmüştür. Bizler Van Ticaret ve Sanayi Odası olarak İran ağırlıklı olmak üzere yakın ülkelerin tamamında ilimizin tanıtımı konusunda çok yoğun bir lobi çalışması yaptık. Defalarca bu ülkeleri ziyaret ederek bir yandan ilimizi tanıtırken diğer yandan kurumlar ile işbirliği yaparak daha fazla turistimizi ziyaret etmesi için mesai harcadık. Gerçekleştirdiğimiz Van Alışveriş Günleri "Van Shopping Fast" ile ekonomiyi canlandırmaya katkıda bulundu. Türkiye'de İstanbul ve Ankara'dan sonra Anadolu'da bu etkinliği düzenleyen ilk il oldu. Elbette ki sizlerin katkısı ile yaptık, bunun için iş dünyamıza minnettarım. Rakamlara baktığımızda ne kadar yararlı olduğunu çok net anlıyoruz. Bir önceki yıl mart ayı verilerine göre yaklaşık 750.000 olan işlem sayısı Shopping Fast'i düzenlediğimiz aynı dönemde 1.000.000 u aşmıştır. Gelen turist sayısında ise yine aynı oranlarda bir artış olduğunu görmekteyiz.

Sizlerin katkı ve destekleri ile diğer sektörlerde olduğu gibi turizme katkı sunmaya devam edeceğiz. Zira ilimizin potansiyeli ziyadesi ile mevcuttur. Yeter ki biz bu azimimizi ve irademizi koruyalım. Sen olarak yaşanan olaylarda hayatını kaybeden tüm vatandaşlarımıza bir kez daha Allah'ın rahmeti diliyor yakınlarını acılarına paylaşıyoruz.



M. Emin TUĞRUL

Van Şoförler ve Otomobilciler Odası Başkanı

Bize Odanız ile ilgili bilgiler verir misiniz?

Van Şoförler ve Otomobilciler Odası 5000 üyesi olan Van'ın en büyük meslek odalarından biridir. 268 m plakalı Minitibus 7 durakta hizmet vermektedir. Ayrıca 106 halk otobüsü, 432 T plakalı taksi, 250 N Plakalı şehir içi nakliye işleri yapan araç vardır. Geriye kalan araçlar ise köy ilçe minibüsleri, şehirler arası otobüsler ve kamyonlardan oluşmaktadır. Üyelerimiz her biri vergi mükellefi olarak kent ekonomisine katkı sunmaktadır. Adına kayıtlı ticari araç bulunan üyelerimiz Van ve ülke ekonomisine katkı sunmaktadır.

Esnafınızın kent ekonomisine katkısını anlatır mısınız?

Şoför esnafı sadece kent değil ülke ekonomisinde de önemli bir rolü vardır. Ayrıca esnafımız kayıt altında ve her türlü vergisini ödeyen bir kesimdir. Kaldı ki şoför esnafı beraberinde bir çok sektöre katkı sunmakta, ekonomi çarkının önemli bir dişisidir. Lastikçisi, yakıtı, çalıştığı elemanlar, bakım onarım servislerine ödedikleri kayıttır ve bu çok önemli bir ekonomik faaliyetler. Bu açıdan da bakıldığında gerek bize kayıtlı üyelerimizle Van ekonomisine, gerek federasyona kayıtlı üyelerimizle Türkiye ekonomisine büyük katkı ve destek sunan bir meslek grubuyuz.

Van Ekonomisini tanımlar mısınız? Van ekonomisi nasıl kalkar?

Van sınır ili olan bir kentiir. Delaysi ile sınır olmanın avantajlarından iyi faydalanmalıdır. Bu nedenle Van'da sınır ticareti ve buna bağlı olarak sınır il olmamız nedeniyle bu potansiyele ilimizin doğru değerlendirilmesi kent için önemli bir kazanımdır. Bununla birlikte Van çok önemli bir turizm merkezidir. 1750 metre bulunan Van gölü bir dünya değeridir. Gerek turizm potansiyeli, gerekse ekolojik değer olarak çok önemli bir dünya değeridir. Van Gölünü koruyarak her anlamda faydalanmalıdır. Bu için ilgili tüm kurumların ortak akılla uygulanabilir ve sürdürülebilir projeler geliştirmesi gerekir. Bu yıl İranlı turistlerin ilimize katkılarını unutmamız gerekir. Özellikle Van Ticaret ve Sanayi Odası'nın bu yıl başlattığı Alışveriş



İbrahim ŞAHİN

Van SMMMO Başkanı

Van Serbest Muhasebeci ve Mali Müşavirler Odası hakkında bize bilgilendirir misiniz?

Van Serbest Muhasebeciler ve Mali Müşavirler Odası bir bölge odasıdır. Van- Ağrı-Hakkari 25 yıl önce kurulmuştur. Aynı zamanda bir Meslekli bir odadır. Odamızın 278 üyesi var. 78 de stajyer öğrencimiz var. Sınava belge alan meslektaşlarımızın sosyal, kültürel ve eğitimlerine yönelik çalışmalar yapan odamız, bu yönde üyelerimizin eğitim ihtiyaçlarını da karşılayan bir meslek odasıdır.

Kent ekonomisine dair tespitleriniz nelerdir?

Aslında Van ekonomisini değerlendirdiğimizde ortada elle tutulur bir durum yok. Tarım, hayvancılık, sanayi, sınır ticareti gibi sektörlerle bakıldığında Van ekonomisinde tehlike çanları çalıyor. Özellikle depremle birlikte Van sürekli kan kaybeden, var olan ekonomik potansiyeli de yok olmuş durumda. Hükümetin uyguladığı politikalar yeniden bir iyme kazandırılmasına yönelik bir umut içine girilirken, durumda hiçte böyle beklentileri karşılayan bir gelişme olmadı. Kabul etmemiz gerek ekonomimiz SOS veriyor. Tarımı, sanayisi, hayvancılık maalesef bitme ile karşı karşıya. Marmara bölgesi ile Bölgemizi karşılaştığımız zaman, aradaki gelir uçurumunu görebiliriz. Delaysi ile devletin bölgemize özel yeni bir teşvik programı geliştirmeli. İl, ilçe ile geliştirilecek programlarla yeniden bir planlama yapılabilir. İşsizlik hatı safhada. Sadece Tüketim ekonomisi üzerine giden bir politika. Üretim yok denecek kadar az. Bu belgenin en

Günlerinin ilimize çok büyük katkısı olmuştur. Bu durumu geliştirerek her yıl geleneksel hale getirmemiz gerekir.

Kent ekonomisi için önemli olan Vergi Terkini konusundaki düşünceleriniz ve yapılan çalışmalar nelerdir?

Deprem nedeniyle ortaya çıkan bu olumsuz durum maalesef kent ekonomisindeki en önemli çıkmazlardan biridir. Bu konuda Van Ticaret ve Sanayi Odası'nın başlattığı çalışmalar kamuoyu tarafından bilinmektedir. Her platformda gerek hükümet nezdinde gerekse ilgili sivil toplum örgütleri ile birlikte önemli çalışmalar yapılmıştır. Ancak bu konuda maalesef henüz istediğimiz sonuç ortaya çıkmamıştır. Van'daki Sivil Toplum Örgütleri ve Meslek odaları olarak Vergi Terkini konusunda hükümetten beklentilerimiz halen sırası sıra devam etmektedir. Kent ekonomisinde bir diğer önemli konuda Sicil Affı beklentisidir. Deprem nedeniyle ekonomide yaşanan olumsuzluklar, kentteki esnaf ve tüccar için bir çok konuda sorunlar yaratmıştır. Özellikle bankalarla sorun yaşayan üyelerimizin en büyük beklentisi Sicil Affının çıkması ve ticarete yeni bir sayfa açılmasıdır. Kent ekonomisi için önemli bir sorunda TOKİ ödemeleridir. Bilindiği üzere deprem döneminde alımla yapılan TOKİ konutları o zaman çok önemli bir ihtiyaca cevap verdi. Ancak bunu da biliyoruz ki o zaman yapılan konutlar maalesef ederinden fazla maliyetle hak sahiplerine satıldı. Devletin arazisi üzerine kurulan TOKİ konutları maliyetlerinin çok üzerinde hak sahiplerine satılmıştır. Kent ekonomisi için çok büyük bir maliyet ortaya çıkmıştır. Van sürekli bozulan bir kent olmuştur. TOKİ konutları, KOSGEB Kredileri her ay Van'dan yaklaşık 20 trilyon nakit paranın çıkması demektir. Bu konuda bir düzenleme yapılmazsa, Van ekonomisi bu durumu kaldırarak potansiyele sahip değildir.

Çeşitli nedenlerle yedemin parklarında bekletilen araçlarla ilgili nasıl bir çalışma içindesiniz?

Geçmiş yıllarda sınırlarda yapılan ticaret nedeniyle el konulan ve yedeminlik parklarındaki araçlar maalesef millî servete vurulan en büyük darbelerdir. Birkaç kilo çay, birkaç litre mazot nedeniyle kaçakçılık işlemi görmüş bu araçlar, yedemin parklarında çözümlenmeye terk edilmiştir. Bu gerek araç sahipleri-ne, gerekse millî ekonomiyeye vurulan bir darbedir. Yıllardır bu konuda verdiğimiz mücadele maalesef ses bulmamıştır, karşılık görmemiştir. Aracın kasko bedeli üzerinden mallı sahibine satılması talebimiz var. Aksi takdirde parklarda yıllarca bekleyen araçlar, çözümlenmeye ve ekonomi dışına atılmaktadır. Yıllarca süren davalardan sonra Park bedelleri ve vergilerin ertelenmesi nedeniyle ortaya çıkan maliyet araç bedellerinden çok daha fazla olmaktadır, bu da bu araçların çözümlenmesi demektir. Bu konuda ilgili birimlerin mutlak suretle bir çalışma yapması gerekir. 5000'in üzerinde aracın akıbeti yapılacak bu çalışmaya bağlıdır.

Önemli değerleri tarım ve hayvancılıktır. Ancak bu sektörlerde bile üretim yapılmıyorsa, bu durum sorgulanmalıdır.

Van ekonomisi nasıl kalkar?

Genelde bölgemiz, özde ilimizde ekonominin tekrar canlanması için, öncelikle güven ortamı sağlanmalıdır. Yani burası yatırımcılar için güvenli bir yer olarak belirlenmeli ve bilinmelidir. Daha sonra kentin fizibilitesi için iyi bir çalışma yapılmalı ve potansiyelleri ortaya çıkarılmalı. Delaysi ile ilimize göre yatırım planlaması yapılmalı, sektörel teşvikler hazırlanmalı. Ekonomiyeye katkı değer sağlayacak yatırımlar desteklenmeli. Tarım, hayvancılık, Turizm gibi sektörlerde destekler artırılmalıdır. Çiftçiye verilcek yakıt desteği, hayvancılık destekleri ertime yönelik yapılmalıdır. Bölgemizin potansiyelleri değerlendirilerek ilimize özel teşvikler ortaya çıkarılmalı ve destek verilmelidir.

Van'ın sınır ili olması avantaj mı, dezavantaj mı?

Ekonomik açıdan elbette çok önemli bir avantaj. Ancak bizler şuan dezavantajlı bölümlüni yaşıyoruz. Çünkü kemiyu olduğumuz ülke dünya tarafından ambargoya tabi tutuluyor. Fakat bu durum bile doğru değerlendirilmiyor. İstenildiğinde Van İran'dan çok daha fazla faydalanabilir. Ancak gerçekçi ve uygulanabilir yöntemlerle. Sınırlı, sürekli, kotalı ticaretler maalesef yıllardır bu ticaretin gelişmesinde en büyük engeldir. Gelir getirecek, katkı değer sağlayacak ürünler üzerinden bir çalışma yapılmalı, sınır ticareti daha rantsal olmalıdır.

Vergi Terkini hakkındaki düşünceleriniz nelerdir?

Depremden sonra ortaya çıkan mucir sebep durumu halen devam ediyor. Bu durum maalesef sınırlı olumsuzluklara neden olmaktadır. Deprem sonrasında ortaya çıkan sorun bugün aynı bedellerle ödenecek gibi deşalara her platformda dile getirildi. Gerek Van Ticaret ve Sanayi Odası, gerekse diğer meslek örgütleri hükümet nezdinde önemli çalışmalar yapıyor. Ancak olumlu bir sonuç ortaya çıkmış değil. Van'daki vergilerin matrihi Türkiye'deki vergilerin yüzde 1' bile etmiyor. Delaysi ile bu vergilerin alınması hiçbir olumsuz durum yaratmaz. Ancak Van için çok önemli bir sorun ortadan kalkmıyacak.



Van Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Adına

Necdet TAKVA

Yasın Kurulu

Fatih BİRİR, Öner İNANÇ, Murat BEYAZ, Servet KIRAN, Özlem ÜNSAL, Hacıyın ARI, Cemran PULAT, Aytepe AKMAN, Mehmet Reşit AŞAN, Zuhair ERİN, Ahmet ERZİN, Ömer DAĞTEKİN, Cevat UĞUR, Mehmet EŞUT, Abdullah ESMEYER, Mesut TUNÇDÖNER

İletişim

İletişim Caddesi No: 31 VAN

Tel: 0432 210 00 35 • Faks: 0432 216 44 88

e-posta: van@vantsso.org.tr

www.vantsso.org.tr

Grafik & Baskı



Cumhuriyet Cad. Çeltir Parkı Yanı İlgil İletişim Kat: 1 VAN
Gsm: 0532 213 45 79 • 0532 258 85 39
www.turuva.com



Kerem BAYNAL
MÜSİAD Van Şube Başkanı

MÜSİAD'ı okuyucularımıza anlatır mısınız?

MÜSİAD 1990 yılında kurulmuş, birinci derece kamu yararına çalışan, ekonomik ve sosyal faaliyetleri olan bir derektir. Bu yıl 25. Yılına giriyoruz. Bugün itibarı ile 6000 üyesi ve ihracatın yüzde 20'sini üstlenen bir sivil toplum örgütü. Ayrıca bölgedeki ekonomik ve sosyal gelişmeleri birebir takip eden ve memleketimiz, insanların geleceğine dair fikir beyan eden irade beyan eden bir dernek. MÜSİAD Van Şubesi 2010 yılında kuruldu. Depremi arından tekrar toparlanma süreci ile birlikte yeniden aktif halde 50 asil üye ve 15 Genç MÜSİAD üyemiz ile çalışmalarımızı sürdürmekteyiz.

Çatı Örgütünüzle ortak çalışmalarınız var mı?

Biz rutin olarak iki ayda bir bütün şube ve temsilcilik Başkanlarının katıldığı Başkanlar Toplantısı ve yine iki ayda

bir, yaklaşık 500 Yönetim Kurulu Üyesinin iştirak ettikleri Genel İdare Kurulu Toplantısını gerçekleştiriyoruz. Başkanlar toplantısı genel de o ayda ülke ve bölgedeki durumlarla ilgili genel değerlendirmelere yapılıyor. Genel İdare kurullarında ise en az 500 işadınının katıldığı ve bir başkanlığın Sn. Bakan veya Sn. Müsteşar başkanlığında bir heyetin katılmaları ile bakanlığın sorumluluk alanında bir gündem ile toplantılar yapılmaktadır. Böyle bir toplantıyı 6 Haziran 2014 yılında Van'da yapılan Genel İdare Kurulu toplantısında Gümrük Bakanı Sn. Hayati Yazıcı ve bakanlık brokratları katılmış ve Van'daki sınır ticareti ve dış ticaret ele alınmıştır. Bu toplantılarda illerimizin sorunları dile getirilmektedir. İki ay önce Manisa'da yapılan Genel İdare Kurulu Toplantısında Maliye Bakanlığı Müsteşarı katılmıştı. Biz Van'daki Vergi Terkini konusunu dile getirmiş, bu sorunun ortadan kaldırılması gerektiğini dile getirdik. Hatta bürokratlara yaptığımız görüşmede Kocaeli örneğini vererek Van'ın Vergi Terkini sorunun çözülmesi gerekir. Çünkü Van, sürekli kaybeden bir kent. Gayri Safi Milli Hasıladan aldığı pay ortadadır. Eğer bu sorun çözülmezse Van bu ağır ekonomik tabloyu kaldıramaz. Dolayısı ile Van'ın Vergi Terkini sorunun ortadan kaldırılması gerekliliğini vurgulamaya çalıştık.

Van'ın potansiyeli ve bu potansiyelin harekete geçirilmesine yönelik çalışmalarınız var mı?

rına uygun ekipmanı bulundurmamak ve bunları en kısa zamanda hizmete sunmak Tüm Sanayici ve İşadamları Derneği'nin Kalite politikası içerisinde yer almaktadır.

Kentimizin ekonomik durumu hakkında görüşünüz nelerdir?

Bilindiği gibi ülke genelinde ve özellikle bölgemizde ekonomik bir durgunluk söz konusu Van'ın durumu biraz daha özellik teşkil ediyor. İlimiz yaşadığı depremlerin oluşturduğu tahribatları bertaraf etmeye çalışırken üstüne gelen bu durgunluk ilin ekonomisini daha derinden etkilemektedir. Ancak Van potansiyeli olan, bölgesinde önemli bir cazibe merkezidir. Dolayısı ile eski günlerine döneceğine inanıyoruz. Çünkü Van tarihi boyunca bu coğrafyanın en önemli yaşam merkezlerinden biri olmuştur.

Van'ın ekonomisi nasıl kalkar?

Van ekonomisi üç bileşenden oluşur Tarım-Hayvancılık, Turizm, Sanayi-Ticaret İlimiz gerek bulunduğu coğrafik konumu gereği hem de iklimsel şartları göz önüne bulundurulduğunda hayvancılık için önemli bir yer. Özellikle küçükbaş ve büyükbaş hayvan üretim merkezidir. Yine sebze ve meyvecilik potansiyeli değerlendirilmelidir.

Bir söz vardır ya "içi seni dışı beni yakan bir yer" Van öyle bir yer. Van, bir sınır ili çok önemli bir potansiyeli olan bir yer. Genç nüfusu ve sahip olduğu potansiyeli ile önemli bir merkez. Hayvancılık olarak oldukça önemli pazara sahibiz. Geçmişte Ortadoğu'nun canlı et ihtiyacını karşılayan bir merkez iken bu durum tersine döndü. O zaman 8.5 milyon küçükbaş hayvan potansiyeli var iken bugün bu sayı 2.5 milyona düştü. Yayılanlarımız ve meralarımız hayvancılığı karşılayamıyor. Ancak şimdi böyle bir durum yok. Ayrıca tarım açısından önemli bir potansiyele sahibiz. Ancak tarım çeşitliliği açısından sorun yaşıyoruz. Maalesef bu potansiyelimizi değerlendiremiyor. Üretimi üretmeye dönmemiz gerek. Üretmediğimiz için dışa bağımlı oluyoruz. Van batının doğuya açılan son kapısıdır. Dolayısı ile burası bir geçiş noktasıdır. Van çok önemli bir lojistik merkezi olmalıdır. Ve ayrıca Van yatırım için önemli bir yatırım merkezi haline getirilmeli bu açıdan cazibe merkezi yapılmalıdır.

Van ekonomisi nasıl kalkar ?

Siyaset geleceği dizayn etme sanatıdır. Siyasilerimiz Van'ın kalkınmasını hedef nokta seçmeliler. Siz Van'ın geleceğinden çok kişilerin geleceği üzerine bir sistem kurarsanız başarı olmaz. 2014 yılında Van'da yapmış olduğumuz Genel İdare Kurulu Toplantısından sonra Müsiad üyesi bir grup Van'ın potansiyelini ekonomik ve ticari potansiyelini görmek, yatırım imkânları ve Pazar ile ilgili fizibilite çalışmaları

yapmak üzere iki defa Van'a geldiler. Ancak geçen yıl meydana gelen olaylardan sonra bu durum askıya aldı. Milyon dolarlık yatırımların yapılmasını bekleyen bu durum askıya alındı. Ancak şuna inanıyoruz. Kalkınma yerelden başlar. Yerel kalkınmayı ön planda tutmazsanız, maalesef gelişmeyi sağlayamazsınız. Van'a biz sahip çıkmalıyız. Van'da kazananlar buraya sahip çıkmalıdır. Bu insanların Van'a minnet borcu var. Geçmişimizde, geleceğimiz de Van'dır ve Van'da olmalıdır.

Van'ın sınır ili olarak değerlendirdiğinizde avantaj mı dezavantaj mı?

Kullanırsanız avantaj, kullanmazsanız dezavantaj. Yani başımızda bulunan İran pazarını değerlendirilmiyorsa bu dezavantajdır tabii ki. Maalesef İran ile istenilen ticareti bir türlü yapamadık. Hangi güç, hangi engeller var bilmiyoruz ama biz İran ile hiçbir zaman istenilen seviyede bir ticarete sahip olmadık. Bu sorgulanmalı. Aksi takdirde bu durum böyle devam edecek. Ancak bu yıl bir farkındalık oluşturuldu. Van Ticaret ve Sanayi Odası'nın başlatığı Alışveriş günleri, gerek esnafımızı gerek halkımızı daha duyarlı hale getirdi ve bu yıl İranlı turistlerden maksimum seviyede faydalıyoruz. İnşallah bu durum artarak devam edecektir. Aslında istenilen durum da budur.

Son söz olarak şunu hep beraber ve bir ağızdan söylemeliyiz: VAN ÜRETİMİ VE ÜRETEREK BÜYÜMELİDİR.



Süleyman GÜLER
TUMSIAD Van Şube Başkanı

Derneğimiz 2010 yılından itibaren Van'da hizmet vermektedir. Üye sayısı 80'dir. Derneğimiz; kuruluş kanunu ve tüzüğü çerçevesinde, üyesinin memnuniyetini ön planda tutup, hizmet vermeye çalışan ve bunu sağlamak içinde sürekli arayışlar içinde bulunan bir kalite politikasına sahiptir.

Üyelerinin memnuniyetini ön planda tutan Tüm Sanayici ve İşadamları Derneği, üyelerinden gelen yeni istek ve dilekleri de dikkate alarak, günümüzün getirdiği koşullar çerçevesinde üyelerinin mesleki, iktisadi ve ticari eğitimini sürekli kolmayı amaçlamakta ve kaliteli ürün bilinci ile rekabet şartlarına ayak uyduran bir gaye için çalışmaktadır. Ayrıca günün ekonomik, sosyal koşulla-

Van ayrıca ülkemizde çok önemli bir turizm destinasyon noktasıdır. Güneş kalitesi, tarihi ve doğal zenginlikleri ile bir turizm cenneti olan ilimizin bu potansiyeli değerlendirilmelidir. Özellikle devletin turizm yatırımlarına pozitif ayrımçılık sağlaması gerekir. Türkiye Cumhuriyetleri, İran Pazarı ve Avrupa arasında köprü görevi görebilecek coğrafi bir yerde olan Van, sanayi ve ticaret bakımından çok büyük avantajlar içermektedir. Beş yüz kilometrelik bir daire içindeki dört yüz milyon nüfusa hitap edebilecek bir Pazar dört yüz seksen km sınır ve birçok sınır kapısı ile aynı zamanda ihracatta da adından söz ettirebilecek bir konuma sahiptir. Bölgesel olarak yaklaşık beş yüz milyonluk bir pazarı mevcuttur. İlin ekonomisinin kalkınması için yukarıda sayılan avantajlar birer program dâhilinde projelendirilerek ekonomik kalkınma sağlanabilir. Tabi ki bunların hepsinden önemlisi güvenlik sorunudur. Bunların hepsi güvenlik sorunu sağlandıktan sonra konuşulacak ve projelendirilecek çalışmalarlardır.

Van'ın sınır il olması avantaj mı dezavantaj mı?

Van'ın sınır il olması kesinlikle avantaj ama Van olarak bu avantajdan ne kadar faydalandığına bakmak lazım. Gerek

ihracat rakamları gerek sınır ticaretine baktığımız zaman gerçekten avantaj değil dezavantaj gibi görünüyor. Dünyada 480 km sınırı olan böyesinde birçok sınır kapısı bulunduran 400 milyonluk bir pazara en fazla 500 km uzaklıkta olan bir il yoktur ki Van kadar geri kalmış olsun. Van'ın konumundaki iller sanayinin, ticaretin ve turizmin en gelişmiş illeri olarak gösterilen illerdir.

Bundan sonra neler yapılmalı?

Özellikle bölgedeki yatırımcı desteklenmeli ve teşvik edilmeli. Bölgenin yatırım potansiyeli ve kaynakları iyi analiz edilerek doğru tercihler yapılmalı yerel kalkınma ulusal kalkınmaya entegre edilmeli. Tarım ve hayvancılık alanında destekler ve fizibiliteleler daha geniş kapsamlı tutulmalıdır. Turizm alanında bölge iyi tanıtılmalı, doğru temalar üzerine kurgular yapılmalı, sosyal tesisler yapılmalıdır. Sanayi ve ticarete bölge insanı daha çok yatırma teşvik edilmeli ticaret alanlarının genişlemesi için daha çok çaba sarf edilmelidir. Sınır ticareti kolaylaştırılmalı sınır ticaretinin kapsamı genişletilmeli ihracata yönelik çalışmalar hızlandırılmalı. Van'ın bir ticaret merkezi olması için projeler geliştirilmeli.

VAN'DAKİ STK'LARDAN ORTAK KARAR SURUÇ KATLIAMINI LANETLİYORUZ

Van'da bulunan 50 Sivil Toplum Örgütü bir araya gelerek Suroç'ta meydana gelen katliamı kınadı. Van TSO Yönetim Kurulu Başkanı Necdet Takva'nın okuduğu basın açıklamasında şu görüşlere yer verildi :

Şanlıurfa'nın Suroç ilçesinde meydana gelen ve masum insanların yaşamına kast eden saldırıyı şiddetle kınıyoruz, bu vahşeti gerçekleştirenleri lanetliyoruz. Terörist saldırıda hayatlarını kaybedenlere Allah' tan rahmet diliyoruz. Yaralı vatandaşlarımıza acil şifalar diliyoruz diyen STK temsilcileri bu tür olayları lanetliyoruz şeklinde ifade ettiler.

Güney Kürdistan Bölgesi ile Suriye'de yaşanan insanlık katliamının sadece o bölgede yaşayan insanlara yönelik olmadığı, ni bu olay hepimize açıkça göstermiştir. Tüm bölgenin tehdit altında olduğunu artık herkesin görmesi gerekmektedir. Teröre karşı devletin daha etkin ve kararlılıkla mücadele etmesi her zamankinden daha fazla önem arz etmektedir.

Saldırıyı gerçekleştirenlerin derhal yakalanması ve ülke içindeki faaliyetlerinin sonlandırılması kamuoyunun ve bizlerin beklentisidir. Özellikle siyasetin dili artık ortak mücadele dili olmalı ve tehlike siyasi malzeme konusu yapılmamalıdır. Siyaset, artık bu saldırıyı gerçekleştirenlere karşı ortak bir konumda hareket etmeli ve konuşma disiplinini bu çerçevede yapmalıdır. Hükümet bu konuda gerekli inisiyatifleri derhal almalıdır.

Yapılan saldırın insanlığın evrensel değerlerine yönelik bir saldırıdır. Kobani ve Rojava ortaklaşmanın gerekliliğini bizlere göstermiştir. Hayatlarını kaybeden ve yaralanan vatandaşlarımız da bu ortaklaşmanın gereği



işin erada bulunmaktaydılar. Bu saldırıyı yapanların bilmeleri gereken şudur ki ; Bölge halklarının ortak yaşama iradesi asla kırılmayacaktır.

Çevremizde yaşanan kaos ortamı maalesef ülkemizi derinden etkilemektedir. Dünyü saldırı da göstermiştir ki ülkemiz de bu kaos ortamının içine çekilmek istenmektedir. Bu duruma ülke yaşayanları olarak sağduyu ile karşı durmalı, siyasetin de birleştirici, bütüncü bir dil kullanması ve tüm kurum ve kuruluşları ile buna destek vermesi gerekir.

Bu çerçevede dün yaşanan bu terörist saldırıyı tekrar lanetliyoruz, ülkedeki her bireyin yaşanan acıya ortak olmasını, saldırıda yaşamını yitiren insanlarımızı sahiplenmesini ve şiddete karşı ortak tavır göstermesini

bekliyoruz. Ayrıca provokasyona açık olan bu tür eylem karşısında halkımızı sağduyuya davet ediyoruz.

Basma ve kamuoyuna saygılarımızla.

**VAN TSO
VAN ESOB
MAZLUM-DER
MARANGOZLAR ODASI
VAN ŞOFÖRLER ODASI
GÖL KENT KOOPERATİF
ŞEHİR İÇİ YÜK TAŞIMACILARI KOOP.
TAKSİCİLER KOOP.
ZİRAAT ODASI
EZCACILAR ODASI
İHD
VAN GİDER
VAN FIRINCILAR VE LOKANTACILAR ODASI**

**VASİAD
MÜSİAD
TÜMSİAD
DOĞU MADENCİLER DERNEĞİ
VAN İŞ KADINLARI DERNEĞİ
DOĞUŞİFED
VAN DİNAMİK İŞADAMLARI DERNEĞİ
HAKKARI GENÇ GİRİŞİMCİLER DERNEĞİ
ELBAK DERNEĞİ
RAKKALAR VE MANAVLAR ODASI
VAN BAROSU
VAN KADIN DERNEĞİ
VAN AZADI HAREKETİ
DAİB VAN TEMSİLCİLİĞİ
ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI
KAHVECİLER DERNEĞİ
ESNAF KEFALET KOOP.
KUYUMCULAR ODASI
VAN SMMOB
ÖZE DÖNÜŞ DERNEĞİ
HUBUBATÇILAR ODASI
MÜNİBÜŞÇÜLER KOOP.
SERBEZ VE MEYVE KOM. DER.
KESK
BTS
EĞİTİM SEN VAN ŞB.
BES VAN ŞB.
TARIM ORKAM SEN VAN ŞB.
TÜMBELSEN VAN ŞB.
ESM VAN ŞB.
YAPYOL SEN VAN ŞB.
TERZİLER ODASI
VAN HAKKARI TB ODASI
BERBERLER VE KUAFÖRLER ODASI
TUYAD-DER
SERVİS ARAÇLARI KOOP.
VAGİAD
DEMİRCİLER TORNACILAR ODASI**

Van TSO ve TÜİK Ortak Çalışacak

Van Ticaret ve Sanayi Odası ile Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Van'da işbirliği protokolü imzaladı. İşbirliği içinde bölgesel çalışmalar yapılması esasına dayalı protokolde, bilimsel çalışmalar ve Van'a özel alan çalışmaları da yer alacak.



Van TSO Yönetim Kurulu Başkanı Necdet Takva, rakamlarla başlık bir toplum olmadıklarını belirterek "Ancak bunu da çok iyi biliyoruz ki, bizim bilimsel veriler ışığında ortaya çıkan istatistikleri çok iyi analiz etmemiz gerekiyor. Rakamlarla barışmalıyız ve onları iyi değerlendirmeliyiz. Aksi takdirde gerçekten yoksan, sürdürülebilir çalışmalar ortaya çıkmaz. Bu amaçla bugün TÜİK Van Bölge Müdürlüğü ile yaptığımız çalışmamız bize Van'ı daha bilimsel ve sağlıklı verilerle tanıtmaya yardımcı olacaktır. Daha gerçekçi ve sürdürülebilir çalışmalar, gelecek adına yapılacak projelerde daha etkin olacaktır" dedi.

Van TSO Yönetim Kurulu Başkanı Necdet Takva, kamu kurumları ve Meslek Odaları'nın işbirliğinin çok önemli olduğunu ifade ederek "Bizler elimizde sağlıklı verilerle daha gerçekçi politikalar geliştirmeliyiz. Bunun için kamudan da sağlıklı veriler elde etmeliyiz. Bu nedenle TÜİK Bölge Müdürlüğü ile yapılan bu protokolümüz daha da önem arz etmektedir. Kurumlar arası işbirliği her zaman olumlu sonuçlar ortaya çıkarmaktadır" şeklinde konuştu. TÜİK Van Bölge Müdürü Özer Coşkun ise, Van TSO'nun kendilerinin ortaya çıkardığı verileri en iyi değerlendiren kurumlardan biri olduğunu belirterek "Bizim amacımız Van'ın istatistik rakamlarını en doğru ve

tarafsız şekilde ortaya çıkarmaktır. Başlıca bir kurum olarak en doğru analizleri yapıyoruz. Elde ettiğimiz verilerin değerlendirilmesi açısından Van Ticaret ve Sanayi Odası bizim için çok önemli bir ortak. Bugün imzaladığımız işbirliği protokolü ile özellikle sektörel ve bölgesel çalışmalarla gelecek adına çok önemli çalışmalar yapabiliriz" ifadesini kullandı.

Van Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Necdet Takva ve TÜİK Van Bölge Müdürü Özer Coşkun arasında imzalanan işbirliği protokolünde; Kurumlar kendi mevzuatları çerçevesinde ihtiyaç duyulan konularda istatistik bilgi paylaşımında bulunacaklarını, kurumlar arası personel eğitimleri, ihtiyaç duyulan konularda, kurumlarda mevcut olan veriler üzerinden birlikte çeşitli analiz, değerlendirme ve raporlama çalışmalarını yapacaklardır. Bölgesel veri ihtiyacını karşılamaya yönelik olarak, ihtiyaç duyulan alanlarda saha çalışması, bölgesel proje hazırlanması v.b. gibi müşterek çalışma olanaklarını ilgili mevzuatlar çerçevesinde değerlendireceklerdir.

İmzalanan işbirliği protokolü imza töreninde Van Şoförler ve Otomobilciler Odası Başkanı Emin Tuğrul ve Van TSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Yavuz Karaman'da hazır bulundu.

HDP VAN MİLLETVEKİLLERİNDEN VANTSO'YA ZİYARET



HDP Van Milletvekilleri Tuğba Hezer, Selami Özyazar, Remzi Özgöke ve HDP Van İl Eşbaşkanı Derya Hayya ile Parti Yöneticileri Van Ticaret ve Sanayi Odası'nı ziyaret etti.

TSO Başkanı Necdet Takva, Van'ın 1 milyon 100 bin nüfusa ulaştığını ve genç bir nüfusa sahip olduğunu söyledi. Van nüfusunun yüzde 20'sinin işsiz olduğunu ve HDP'nin buna karşı politik bir dünya farkındalık yaratması gerektiğini kaydeden Takva Van'ın vekili olmak zorundaki bir araya geldiğinizde karşılaştığımız talepler sizleri zorlayacaktır. Biz sık sık vekillerimizle bu tartışmaları yürüttük. Kapımız her zaman size açıktır. Bizler sorunların çözümü noktasında sürekli sizlerle paylaşım içerisinde olacağız dedi. Takva; seçimlerle ilgili değerlendirmede bulunarak, 7 Haziran 2015 Pazar günü

yapılan 25. Dönem Milletvekili Genel Seçimleri ile halkımız iradesini sandığa yansıtmıştır. Ülke genelinde seçimlere katılımın yüksek olması da ayrıca sevindirici olmuştur. HDP'nin ilimizde yüksek oranda oy alması bölgenin sorunlarının daha fazla gündeme taşınması ve çözümü kavuşmasında etkili olacaktır. Seçim sonrası hükümetin kurulması çalışmalarında Avrupa'daki koalisyon uygulamaları incelenmelidir. Halkın koalisyon kurulusu yönündeki iradesi sonucu emeldir dedi.

Necdet Takva; ilimiz ülke genelinde yaşanan ekonomik durğunluğa ek olarak yerel bir ekonomik kriz yaşamaktadır. Çok fazla bekletimiz ve çözüme kavuşması gereken sorunlarımız olduğunu hepimiz biliyoruz. Özellikle bölgeler arası gelişmişlik farkının olunduğu makasın daralması, ilimiz yatırım ortamının

iyileştirilmesi konusunda radikal tedbirlerin alınması gerekmektedir. Milletvekillerimizden beklentimiz bu sorunların çözümü konusunda çaba göstermeleridir.

Takva; Van tarihinde ilk kez 3 kadın milletvekili ilimizi temsil edecektir. Bu durum nüfusunun yansı kadın olan şehrimizde kadınların aynı zamanda ekonomik hayatın aktörleri olarak rol üstlenmeleri bakımından ümit verici bir gelişme olmuştur dedi.

Van Milletvekili Selami Özyazar; seçimden önce VANTSO'yu ziyaret ettiğimizde bizlere sunmuş olduğunuz, ilimizin genel sorunlarını anlatan raporunuzu yazılı olarak almış bulunuyoruz. Bizler ilimizin sorunlarını farkındayız ve tüm dinamiklerle işbirliği yaparak bunların çözümü için çalışacağız dedi.

Van Milletvekili Tuğba Hezer; Van' da %74 gibi yüksek bir oy oranıyla seçilmiş bulunuyoruz. Bu sorumluluğumuzun farkındayız, bizler üzerimize düşeni yapacağız, sorunların çözümü için işbirliği içinde olacağız dedi.

Van Milletvekili Remzi Özgöke; Bizler Van'ın sorunlarının çözümü noktasında gerek sizlerle gerek ise tüm sivil toplum örgütleri ile sürekli işbirliği halinde olacağız. Bunu biliyoruz ki sorunların çözümü ancak birlikte hareket ederek ve işbirliği geliştirerek mümkündür. Bunun bilinci ile elimizden gelen tüm çabayı bu kent için harcayacağız dedi. Özgöke; VANTSO tarafından hazırlanan ve ilimizin sorunlarını ve çözüm önerilerini içeren raporları aldık, bunun içinde ayrıca teşekkür ediyoruz dedi.



TÜCCARLARA İKİNCİ PASAPORT

İçişleri Bakanı Muammer Güler'in talimatı ile çalışma başlatıldı. Özellikle İran-ABD, İsrail-Arap Ülkeleri, Azerbaycan-Ermenistan ve Rusya-Gürcistan gibi ülkelerin uluslararası ihtilafları nedeniyle konsolosluklarda gündeme gelen vize sorununu gidermek için harekete geçildi.

İSRAİL ÖRNEĞİ

İçişleri Bakanlığı'na vize mağduriyetleri konusunda toplumun çeşitli kesimlerinden şikayetler yansdı. Bir işadımı e-posta ile şikayetinde "Bir iş görüşmesi nedeniyle İsrail'e gittim. Aynı pasaportumla Suudi Arabistan'a gitmek için vize talebinde bulundum. Suudi Arabistan konsolosluğu pasaportumdaki İsrail vizesini gerekçe göstererek vize talebimi reddetti" dedi.

Bakanlık, vatandaşların benzer mağduriyet yaşamamaları amacıyla yeni bir düzenlemeye gitti. Bu ülkelere seyahat edecek olan kişilere işlemleri halinde ikinci bir pasaport verileceğini. Geçerli mevcut pasaportları

makul bir süre pasaport şubelerinde muhafaza edilecektir. Böylece başta işadamları olmak üzere herkes talep etmeleri halinde ikinci pasaporta kavuşacaktır.

YAZILI TALEP ŞARTI

Uygulamadan; umuma mahsus, hususi damgalı ve hizmet damgalı pasaportu olan herkes yazılı talep etmesi halinde faydalanabilecektir. Polis, ülke ayrımı yapılmaksızın yurt dışına seyahat edecek kişilere ikinci pasaport çıkartacaktır.

İçişleri Bakanlığı'na bağlatılan iki pasaport kullanma talebinin ana başlıkları ise şöyledir: Talep eden kişiye geçerli pasaportu muhafaza altına alınarak ikinci pasaport çıkartılacak. Hususi pasaportlarda muhafazaya alma ve ya muhafazadaki pasaportunu değiştirme işlemi hak sahibi hazır bulunmasa da adına pasaport düzenlenmiş eş ve çocuklarına yapılabilecek. Bir kişi adına en fazla iki adet geçerli pasaport düzenlenebilecek. İkiden fazla

pasaporta izin verilmeyecektir.

AYNI ANDA KULLANMA

Adına iki adet geçerli pasaport düzenlenmiş kişilerin aynı anda iki pasaportunu kullanma ihtiyacı gündeme geldiğinde bu durumu belgelemesi halinde talep ettiği süreye kadar buna izin verilecek. (Örneğin; bir pasaportun vize işlemleri için konsolosluğuna teslim edilmesi, diğer pasaportla seyahat edilmesi gibi) Bu durumdaki kişilerin zorunlu halleri ortadan kalktıktan sonra pasaportlarından birini yeniden Pasaport Şubelerine teslim edecek. Teslim etmeyen kişilere tebligat yapılacaktır.

SADECE ÇİPLİ PASAPORTTA GEÇERLİ

Uygulama eski tip pasaportları kapsama yazacak. Sadece çipli pasaportlar için geçerli olacak. İçişleri Bakanı Muammer Güler'in bu konuda 81 İl Valisi'ne iki pasaport konusunda yazılı talimatı göndereceği öğrenildi.

Kaynak: RUGÖN GAZETESİ



Zeybekçi: Cep telefonu ve tabletlerde vergi düzenlemesi yapılacak

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi önümüzdeki 1 ay içinde ilave gümrük vergilerinde özel tedbirlerin alınacağını elektronik, cep telefonu ve tablet bilgisayar gibi ürünlere ek vergi geleceğini söyledi.

Bakan Nihat Zeybekçi, Ekonomi Bakanlığı'nın son 18 ayının değerlendirilmesinin yapıldığı toplantıda önümüzdeki dönemde elektronik ürünlere ek gümrük vergisi getirileceğini söyledi.

Bakan Zeybekçi, "Önümüzdeki 1 ay içinde ilave gümrük vergilerinde özel tedbirler alınacak. Elektrik, elektronik, cep telefonu ve tablet bilgisayar gibi ürünlerde ek vergi geliyor. Özel ürün gruplarında elektrik, elektronik, tablet ve cep telefonları da var; kimya grubu üzerinde de çalışıyoruz." ifadelerini kullandı.

Deniz Temiz Derneği/ TURMEPA'nın engelli milli sporcu Kemal Özdemir ile birlikte sürdürdüğü "Her Kulaç Göllemize Bir Nefes" projesi, hem TURMEPA'nın deniz ve su kaynaklarının kirliliği ile mücadelesine dikkat çekmek hem de engellilerin su sporuna ilgisini artırmak amacıyla 10 Temmuz Cuma günü saat 10.00'da Van'da, Van Ticaret ve Sanayi Odası'nın desteği ile gerçekleştirildi.

Milli sporcu Kemal Özdemir, tek koluyla Van Gölü'nde de temiz su kaynakları mücadelesi için kulaç attı. Özdemir, daha önce deniz kirliliğine dikkat çekmek amacıyla İstanbul Boğazi, İzmir, Antalya, Çanakkale ve Zonguldak'tan yazarduktan sonra, bu sene de göllerde kirlilik mücadelesini başlatmak için Van Gölü için yazardı.

TURMEPA'nın "Her Kulaç Denize Bir Nefes" projesi kapsamında, Türkiye'nin her kıyı bölgesinde yüzmesi planlanan ve bugüne kadar Türkiye'nin 5 ayrı bölgesinde yüzen engelli milli sporcu Kemal Özdemir, projenin ilk baş etabının üstünü 2012 yılında İstanbul Boğazi'nde, İzmir Güzelbahçe'de ve Antalya'da, diğer etaplarını ise 2013 yılında Çanakkale'de ve Zonguldak'ta başlarıyla gerçekleştirdi.

Çok küçük yaşlarda tek kolunu kaybeden Özdemir, 10 Temmuz Cuma günü saat 10.00'da Akdamar Adası'na 1 km uzaklıktaki bir mesafeden yüzmeye başladı ve 11.00'de de Akdamar Adası'nda karaya ayak bastı. Bu seneki etkinlik, herhangi bir önem alınmazsa 25 sene içinde kaybedeceğimiz en önemli milli değerlerimizden olan Van Gölü'nü korumak için eylem planı hazırlayan ve gerçekleştirdiği çalışmalar ile bölge halkını bilinçlendirmeyi hedefleyen Van Ticaret ve Sanayi Odası'nın işbirliği ile gerçekleştirildi. Etkinliğe ayrıca Van Büyükşehir Belediyesi ve Van Valiliği destek verdi. Rescate Otel'de etkinliğin konaklama sponsorluğunu üstlendi.

450 kilometrelik kıyıya sahip olan en büyük gölümüz Van Gölü'nün etrafında bir il, 6



Her Kulaç Göllemize Bir Nefes "Van Gölü Kirlenmesin"

ilçe, 136 köy ve sanayi tesisleri yer alıyor. Göl havzasının tarımsal faaliyetlere ve yerleşime uygun olmasından dolayı hızla artan nüfus artışına paralel olarak kentsel altyapı oluşturulmadığından, yaşayan yaklaşık bir milyon insanın evsel atıkları ile sanayi atıkları herhangi bir arıtıma tabi tutulmadan doğrudan göle atılıyor. Van Gölü kapalı havza olmasından dolayı kendisini yenileyemediği için her geçen gün biraz daha kirleniyor. Atıkların göle yarıttığı kirlilik uzun yıllardır gözle görülür olmasına rağmen Van Gölü havzasında sadece Van Belediyesi ile Yüzüncü Yıl Üniversitesi'ne ait birer arıtma tesisi bulunuyor. Bu durum hem gölde yaşayan tek canlı türü olan inci kefalinin geleceğini hem de bölge halkının sağlığını tehdit ediyor.

Etkinliğe TURMEPA Genel Müdürü Akşit Özkural ve Genel Müdür Yardımcısı Semiha Öztürk'ün yanı sıra etkinliğe büyük destek veren Van Ticaret ve Sanayi Odası'nın Yönetim Kurulu Başkanı Necdet Talva'nın yanı sıra Van Gölü'nün geleceği için müca-

dele veren yerel STK'lar da katıldı. Kemal Özdemir, yerel ve ulusal basın için yoğun ilgi gösterdiği "Her Kulaç Göllemize Bir Nefes" etkinliğinde, "Hem TURMEPA'nın deniz ve su varlıkları için gerçekleştirdiği mücadelesine destek olmak, hem Van Gölü'nde gitgide azalmakta olan İnci Kefali'nin durumuna dikkat çekmek, hem de engellilerin su sporuna olan ilgisini artırmak amacıyla Türkiye'nin tehlike ile karşı karşıya kalan deniz ve göllerinde yüzmeye karar verdim. Bugün de bu projeyi başardığımız için çok mutluyum. Proje kapsamında yürüttüğüm Van Gölü eğer bir önem alınmazsa 25 sene içinde kaybedeceğimiz değerler arasında yer alacaktır. Yakında yüzerek deniz ve göller bulamayabiliriz. Denize ve su kaynaklarının kirliliği ile mücadele eden TURMEPA'ya destek olmalıyız" dedi.

TURMEPA Genel Müdür Yardımcısı Semiha Öztürk'ün 2006'dan itibaren Van'a bir il eğitimleriyle gelmiş, Milli Eğitim Bakanlığı ile birlikte çevre eğitimleri vermiş. 2008'de

de Deniz Süpürgeci'ni buraya getirmiş ve Van'a hibe etmiş. Aradan geçen uzun zamana rağmen Van ile bağımız hiç kopmadı. 2012'de başlattığımız Her Kulaç Denize Bir Nefes projesinin gelişip, göllerimizde de başarıyla devam etmesi bizim için çok sevindirici bir durum. Unutmayalım ki su kaynaklarımız yok olursa o bölgede yaşayan herkesi etkileyecektir. Bu sebeple milli değerlerimizden olan Van Gölü'nün geleceği için gölün etrafındaki biyolojik arıtma tesislerinin sayısı en kısa zamanda artmalı ve faaliyete geçirilmelidir. Sanılan aksine oksijenimizin %70'ini denizler ve göllerden salıyoruz. Akciğerlerimizi söndürmüyelim ve nefesimizi tüketmeyelim" dedi. Van Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Necdet Talva: "TURMEPA'ya ve değerli dostumuz Kemal Bey'e Van Gölü'nün sesini ulusal ve uluslararası düzeyde duyurulmasına büyük özveriyle yardımcı oldukları için teşekkür ediyorum. Bu etkinliği gerçekleştirmemize katkı sağlayan Van Valiliği ve Van Büyükşehir Belediyesi ile onlara bağlı birimlere özellikle AFAD Sualtı Kurtarma Ekibi'ne teşekkür ediyorum. Biz Van Ticaret Odası olarak Van Gölü ve Van için düzenlenen çevre faaliyetlerini sonuna kadar destekliyoruz.

Van Gölü 1700 metre yükseklikte ve Dünya'nın 4. büyük gölü ve Dünya'nın en büyük sodalı gölüdür. Başka Van Gölü yoktur. Bu coğrafyada bir Dünya değeri olan Van Gölü ayrıca kendi kendini temizleyebilen, yaralanı tedavi ettiğini bu gölde yüzen Vanlılar olarak bizler biliyoruz ve Kimse Van Gölü'nde yüzmeyen ölmesin dedi."

Van Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Necdet Talva, Akdamar Adası kıyısında yüzerek Van Gölü kirliliğine dikkat çekmek için Kemal Özdemir ile birlikte yazardı. Etkinliğe Van Şöforler Odası Başkanı Emin Tuğrul, Büyükşehir Belediyesi Turizm Müdürü Umut Çöleryüz, Van TSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Yavuz Karaman, Yönetim Kurulu Üyesi Ömer İnanç, Vangölü Aktivistleri Grubu üyeleri katıldı.



VAN TSO YARDIM GELENEĞİNİ SÜRDÜRDÜ

TOBB ve VAN TSO Öncülüğünde
Ramazan Ayı Süresince 800 Aileye Gıda Yardımı Yapıldı.

Her yıl geleneksel olarak dağıtımı gerçekleştirilen gıda yardımları bu yıl da 800 aileye ulaştırıldı. Ramazan Ayında birlikte hareket etme ve dayanışma kültürünün artırılması amacıyla TOBB ve Van TSO işbirliğinde gerçekleştirilen gıda yardımları, tespit edilen mağdur ailelere ulaştırıldı.

Başta Van TSO Yönetim Kurulu ve Meclis Üyeleri olmak üzere Meslek Komite Üyelerinin de titiz çalışmaları sonucu dağıtılan gıda yardımları ayrıca birçok mahalle muhtar aracılığı ile mağdur olan mahalle sakinlerine ulaştırıldı.



Geleceğin Yolları Plastik Malzemeden Üretilir

"Asfalt açılmak" cümlesini kullanacağımız son yıllara girmiş olabiliriz. Artık neredeyse her alanda olduğu gibi yollarda da doğaya zarar vermeyen ve geri dönüştürülebilen malzemeye geçiş yapılması için hazırlıklar sürüyor. Eğer yapılan çalışmalar sonuç verirse yüzeylerde kullanılan asfaltın pabucu dama atılabilir.

İnşaat firması VolkerWessels'in üretmeyi planladığı plastik yollar hem çok daha kolay bir şekilde hazırlanabilir hem de geri dönüştürülmüş malzemenin kullanılması

sayesinde doğaya da herhangi bir zarar vermiyor. Düşünülenin aksine oldukça dayanıklı olacak; söylenen bu yolların ekisi 40 derece ile 80 santigrat derece sıcaklığa kadar dayanabildiği belirtiliyor. Normal yollara göre 3 kat daha dayanıklı olan plastik yolların üzerinden geçen otomobiller ve zoru hava koşullarına da direnç gösterdiği ifade ediliyor. Yolların basit yapısı, kabloların ve boruların yolun altından rahatlıkla dönebilmesine olanak sağlıyor. Şimdilik konsept aşamasında olan yolların ne zaman kullanılmaya başlanacağıyla ilgili herhangi bir bilgi bulunmuyor.

www.volkerwessels.com

VAN TSO KADIN GİRİŞİMCİLER İCRA KURULU ÖNCÜLÜĞÜNDE VAN TİCARET VE SANAYİ ODASI TARAFINDAN KOSGEB GİRİŞİMCİLİK EĞİTİMİ DÜZENLENDİ



Yeni müteahhüslerin ortaya çıkması ve iş hayatına atılmasını amaçlayan Van TSO Kadın Girişimciler İcra Kurulu, KOSGEB ile birlikte önemli bir projeyi daha hayata sundu. Prof. Dr. Reha SAYDAN tarafından

verilen eğitime özellikle kadın girişimciler başvuruda bulundu. 10 gün boyunca sürecek olan eğitimde başarılı olan girişimcilere "KOSGEB Girişimcilik Sertifikası" verilecek. Bu sertifika sayesinde iş kurmak isteyen

girişimciler KOSGEB'in hibe desteklerinden yararlanabilecek.

KADINLAR VAN EKONOMİSİNDE DAHA FAZLA ETKİN OLMALI

Kentteki kadınların iş hayatında etkin rol alması gerektiğini belirten Van TSO Kadın Girişimciler İcra Kurulu Başkanı Semra ODABAŞI, "Kadın Girişimciler İcra Kurulu olarak hedefimiz kadınların iş hayatına atılmasını konusunda destek sunarak imkânlar oluşturmak bu konuda kurulumuz Van TSO ile işbirliği halinde çalışmalar yürütmektedir. Girişimcilik eğitiminin yanı sıra birçok proje üzerinde çalışmaları olduğunu ifade eden ODABAŞI, kadınlarımızın kent ekonomisine büyük katkılar sunacağına inanıyorum, kadın elinin değdiği her alanda güzel sonuçlar alınacaktır."

Ayrıca Kendisinin de bir iş kadını olduğunu

dile getiren ODABAŞI, "elbette iş hayatında zorlanacağımız noktalar var ancak elbirliği ve kazanacağımız tecrübelerle her türlü sıkıntılı durumun üstesinden geleceğimize inanıyorum." Dedi.

Sen olarak Van Ticaret ve Sanayi Odası'nın kendilerine her konuda destek sunduğunu ve kurumlar nezdinde yapmış oldukları her girişimde sahiplenildiklerini dile getiren ODABAŞI, "başta girişimcilik eğitimi verilmesi ve kurulumuzun tüm icraatlarında desteklerini bizden esimeyen Van TSO Yönetim Kurulu Başkanı Neredet TAKVA ve ekibine, ayrıca Girişimcilik Kursunun verilmesinde karşılık beklemediksizin büyük bir titizlikle bilgilerini öğrencilerimize aktaran Sayın Prof. Dr. Reha SAYDAN hecamna teşekkürlerimi sunarım." Dedi.

TÜBİTAK, BiGG ile Yenilikçi Fikirleri Şirketlere Dönüştürecek



Yenilikçi iş fikirlerini 3 yıldır destekleyen Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK), 2015 Yılı Biyosel Genç Girişim (BiGG) Programı takvimini başlattı.

Daha önce genç girişimcilerin 1512 olarak bildiği Program, bu yıl isim ve içerik değişikliği ile yeniden kurgulandı. BiGG Programı, Türkiye'de girişimcilik ekosisteminin gelişimini hızlandıracak şekilde, TÜBİTAK'ta birlikte girişimcilere destek verecek başka kuruluşları da bünyesinde topladı. BiGG Uygulayıcıları olan bu kuruluşlar girişimcilere birçok ilde iş rehberliği, girişim kampları, eğitimler, ön kulaklık gibi hizmetler sağlayacak. İş fikirlerini bu hizmetlerden faydalanarak geliştiren girişimci adayları, hazırlayıp ön enay aldıkları iş planlarıyla TÜBİTAK'a başvuracak ve bu yıl 150 bin TL'ye yükselen hibe destekten yararlanmak için yarışacak.

Girişimcilerin gündüye kadar destek alan projeleri arasında;

- Yüksek görüntü kalitesi sunan led ekran tasarımı,
- Alerjik bireyler için gıda seçiminde yol gösteren mobil uygulama,
- Ultrasonik (20 kHz ve üzeri) ses dalgalarıyla sera zararlısı hastaneler ile mücadele için cihaz,
- Haberleşme ve elektronik taahhüde elektronik mesafesini artıracak RF güç yükselteç,
- İnsan DNA'sının 10 bin kat daha ucuz analizini sağlayacak yeni nesil dizileme platformu, gibi

yenilikçi ürünler bulunmaktadır.

TÜBİTAK destekleriyle, iş fikirlerini önüne dönüştürmek üzere 349 mikro ölçekli şirket kuruldu. Bu şirketler kurulduktan kısa süre içinde, TÜBİTAK'tan aldıkları desteklerle, önemli başarı hikayeleri çıkarabilmektedir. Başarılı şirketler arasında, 1 yıllık destek süresi içerisinde on devlet kurumuna geliştirdiği ürünü satan, proje süresi içinde 250.000 TL'lik şirket hissesi satan, \$460.000 tutarında satış gerçekleştirilen, henüz ön prototip aşamasında hastane ve laboratuvarlardan iş planı çıkartım siparişini alan şirketler bulunmaktadır.

Bu yıl daha da etkin sonuçlar almak için, TÜBİTAK, BiGG Programı içinde, girişimcilere katkı sağlayacak diğer kuruluşlara da görev verdi. BiGG'in ilk aşamasını artık TÜBİTAK değil, TÜBİTAK'ın destekleyeceği 17 kuruluş yürütecek. Aralarında teknoloji transfer ofisleri, teknoparklar, bir bankanın da olduğu bu kuruluşlar, web sayfalarında ilan ettikleri yöntemle iş fikri başvuruları almaya başladı.

İş fikirlerinin iş planlarına verilmesi için geçirecek yoğun yaz döneminden sonra, BiGG 2. Aşama için iş planı başvuruları 1-15 Ekim 2015 tarihleri arasında TÜBİTAK'a yapılacaktır. Şirketleşmeye doğru en önemli basamak olacak iş planlarının bu yıl, daha nitelikli ve gerçekçi hazırlanacağı bekleniyor.

Kaynak: <http://www.tubitak.gov.tr>

ÖTV Mevzuatında Yeni Dönem Başlıyor...

Maliye Bakanı Şimşek, bir süredir üzerinde çalışılan ÖTV mevzuatını sadeleştirme çalışmasını bitirdiğini söyledi. ÖTV Kanunu'nun yürürlüğe girdiği 2002 yılından bu yana, söz konusu vergiyle ilgili, çeşitli düzenlemelerle yüzlerce değişiklik yapıldığını anlatan Mehmet Şimşek, şimdi tüm bunların toparlandığını ifade etti.

Şimşek, KDV'de daha önce buna benzer bir yapının olduğunu hatırlatarak, şunları kaydetti: "İlk adımlarını akaryakıt ve motorlu taşıtlar sektörleri için attığımız ÖTV düzenlemesini bitirdik. Tütün mamulleri, alkolü içkiler, kolalı gazozlar ve çeşitli tüketim mallarının yer aldığı ÖTV mevzuatının da sadeleştirilmesi yüzlerce değişiklik 4 genel tebliğ altında toplandı. KDV'de yaptığımız gibi, ÖTV mevzuatındaki karmaşık yapı da tarife karışacak, düzenlemeler her vatandaşımızın anlayacağı sadelikte olacak, hem vatandaş hem devlet kazanacak."

"Tütün ve alkolü içki kaçakçılığıyla mücadelede caydırıcılık artacak"

Geçen yılki ÖTV gelirlerinin yaklaşık yüzde 32'sinin tütün mamulleri, alkolü içkiler ve kolalı gazozun yer aldığı ÖTV (III) sayılı listeden elde edildiğini belirten Şimşek, bu kadar önemli bir alanda yapılacak söz konusu değişikliğin, kayıtdışıyla mücadelede de enleyeceğinden ekonomiye büyük katkı sağlanacağını söyledi.

Bakan Şimşek, söz konusu alana ilişkin taslağı hazırlanan genel tebliğle, daha önce kafa karışığına neden olan kensüllere açıklık getirdiği, hesaplamaların nasıl yapılacağı ve

hangi malların ÖTV kapsamında olduğunu detaylı şekilde anlattığını bildirdi.

Özellikle bandrolsüz sigara ve alkolü içkilerle ilişkin mevzuatın detaylı şekilde elden geçirildiğini altını çizen Şimşek, "Bandrolsüz sigara ve alkolü içki bulunduranlar hakkında yapılacak işlemler çok net olarak belirlendi. Bu kapsamda, tütün ve alkolü içki kaçakçılığıyla mücadelede vergisel caydırıcılık artacak" dedi.

Sen çalışmaya da ÖTV gelirlerinin yaklaşık yüzde 3,62'sini oluşturan elektronik cihazlar, kristal eşyalar, kozmetik eşyalar gibi çeşitli tüketim mallarının yer aldığı ÖTV (IV) sayılı listede yaptıklarını ifade eden Şimşek, aynı şekilde, bu alan için yapılan düzenlemeyle de gerekli sadeleştirme yapıldığını kaydetti.

"Vergi artışı veya yeni istisna yok"

Yapılan düzenlemeyle herhangi bir vergi artışı, azalışı veya herhangi bir istisna getirilmesi ya da kaldırılmasının söz konusu olmadığını vurgulayan Şimşek, bu değişikliğin tamamen dağınıklığı ve "gri alanlar" gidermek ile mevzuatı sadeleştirmek amaçlı yapıldığını bildirdi.

Mehmet Şimşek, düzenlemeyle ÖTV konusunda yeni bir dönem başlayacağını, bundan sonra kimisinin konuyu anlamak için onlara farklı mevzuata bakması gerekmeyeceğini, vatandaşın işinin kolaylaşacağını ve kayıtdışıyla daha etkin mücadele edileceğini sözlerine ekledi.

Kaynak: <http://www.ikkv.gov.tr>



BİR MASALIN PEŞİNDE Bruges

Trenin kapılarında mermer bilye gibi dökülürüz. Şehrin hiçbir ziyaretçisini hayal kırığına uğratmayacak Orta Çağ'dan kalma merkezine gitmek için diğer turistlerin yanından geçerek istasyonda hızlıca ilerliyoruz. Zarif Bruges ve onun labirenti andıran parke taşı sokakları yaz aylarında falezleriyle hareketli olsa da şehrin gerçek yüzünü keşfetmek için pejmürde çikolata dükkânlarının keşme-keşinden ayrılmayı tercih ediyorum.

Kuzeye doğru ilerleyen kalabalıktan ayrılarak sola doğru kıvrılıyoruz ve şehrin UNESCO listesinde yer alan Begijnhof adlı sakin bölgesinin doküme demir kapılarından geçiyoruz. Bahanın son izleri olan soğuk dayanaklı nergisler, 13. yüzyıldan bu yana ayakta duran duvarlarla çevrili bu dinî yerleşim bölgesinin bahçesini dolduran ağaçların altında duruyorlar. Bu tarihten evlerin yanından geçerken barok kilisenin kapısından içeri giren bir Aziz Benedikt rahibesinin siyah beyaz giysisini yakalıyor gözüm. İleride ufak bir müze var ama onun yerine rahibeyi takip ediyorum. Ağır meşe kapıdan içeri kolumu uzatıyorum. Bağları hafif öne eğilmiş rahibeler dizlerinin üzerine çökmüş, üst kısmında kocaman beyaz bir kumaşın asılı durduğu mihrabin önünde dua ediyordu. Sessizce geri çekiliyorum. Adını Roma döneminde Galya eyaletinde yaşayan Minna ve Morin adlı bir çiftten alan ve süğüt ağacının dizili olduğu sakin Minnewater'in güneyine uzanan patikada yürümeye başlıyorum. Kemerli

bir üst geçidin üzerinde durup manzaranın güzelliğini içime çekiyorum. Efsaneye göre omzunun üstünden suya bozuk para atan ziyaretçi gerçek aşkı bulmuş; ceketimin cebini kurcalayıp bulduğum eski bir 10 centi suya atıyorum. Köprüden inip tekrar şehri çevreleyen Gent-Brugge kanalının kıyısında dolanan patikaya çıkıyorum. Kum ve başka ürünler taşıyan uzun filikalar sessizce suyun üstünde yol alıyor.

Kısa bir süre sonra yolun her iki yakasında duran iki silindirik kuleden oluşan heybetli kapı Gentpoort'a varıyorum. Orta Çağ'da popüler bir kent olan Bruges, dokuz kapılı sağlam bir surla çevrilmişti. Bugünse kapılardan yalnızca dördü ayakta ve surlar da otlarla kaplı birer tepelikten ibaret. Neyse ki ziyaretim hafta sonuna denk geldi; cephane koleksiyonuna yakından bakmak için içeri girip bilgisyar oyunu yardımıyla tatar yayı kullanmayı deniyorum. Çıkarken, şehri vebadan koruduğuna inanılan Aziz Adrian'ın, çıkış kapısının hemen üstündeki küçük heykeline selam veriyorum.

Kanalı takip ederek ilerlediğimde şehrin doğusunda kalan etekleri boyunca dizili dört yel değirmeninin örgülü kanatlarını görüyorum. İlginçtir ki ikisi hâlâ en değerli menü olarak kullanılıyor. En yakındakine yaklaşıyorum; 18. yüzyıldan kalma Sint Janshuismolen bu. Kırmızı, mavi ve beyaz kanatları rüzgârla birlikte yavaşça dönüyor. İçerisindeyse ince bir ün örtüsü her

seyin üstünü kaplamış; hatta bir grup ilgili çocuğa geleneksel yöntemleri anlatan değirmencinin burnu bile beyaz. Buğdayı öğüten devasa dişlilerin gürültüsü arasında sesini duyurmaya çalışan değirmenci, gittikçe daha yüksek sesle devam ediyor konuşmasına.

Bruges'de okuyan birkaç öğrenci Hof de Jongh adlı, yaz aylarında koyunların otlağı gizli bir parktan bahsediyor. Söylediklerine göre güzel isimli Peterse-liestraat'in (Kereviz Caddesi) hemen dışında yer alıyormuş. Haritama bakınca fark ediyorum ki hemen yakınımdaymış. Banliyö sokaklarında hiç turist görmüyordunuz. Aradığım ilgi çekici kırmızı kapıyı tesadüfen bulana kadar terk edilmiş, eski duvarlı arka sokaklarda kayboluyorum. Kapı tam da tarif ettikleri gibi; yalnızca dört bacak üzerinde duran beyaz yün yumakların dolandığı yemyeşil bir gizli bahçe. Yanımda piknik malzemesi getirmediğim için hayıflanıyorum.

Az ilerideki çan kulesinin sesini duyuyorum ve yolu mu biraz enerji depolamak için merkezdeki Markt'a doğru çeviriyorum. 300 yıllık saat kulesinin bulunduğu meydanın bir ucunda bir kafeye oturup şehrin yerlisiymişim gibi birer waffle ve coffee'je sôylüyorum. Bruges sakinleri kelimelerin sonuna daima "je" kelimesini ekliyor. Sıcak ve şekerli hamurdan bir ısırık alırken çan kulesine tırmanmak için bekleyen kalabalığı izliyorum. Yukarıdan görünen manzara şüphesiz muhteşem

olacak ama pişman değilim; çünkü şehrin bambaşka bir yüzünü gördüm. Hem de sıra bile beklemeden!
BRUGES REHBERİ

KAÇIRMA

Etkileyici bir şehir tarihi dersi veren, yüksek teknolojiyi interaktif odalardan oluşan Historium'da, tarihi 15. yüzyıla dayanan Bruges'ün manzarasının, seslerinin ve kokularının tadını çıkarın. Yeni Lace Müzesi'ni (Balstraat 16) ziyaret edip incelikli dantel sanatı hakkında bilgi edinin. 18 Ekim 2015'e kadar Triennial sanat rotasını takip ederek şehri keşfedebilirsiniz.

YE

Üç Michelin yıldızlı De Karmeliet sık sık dünyanın en iyi 50 restoranı arasında yer alıyor. Akşam yemeği için mutlaka rezervasyon yaptırın; öğle yemekleri konusunda daha şanslı olabilirsiniz. Geleneksel bir Flaman mutfak için willoof en oven gibi klasiklerin yanı sıra krep ve waffle da yapan De Vlaamsche Pot iyi bir tercih.

KAL

The Pand Hotel 18. yüzyıldan kalma, restore edilmiş bir ahır evi ve 2014 yılının Dünya Butik Otel Ödülü'nü kazandı. Bunun tam zıddı bir karaktere sahip olan ama aynı şekilde merkezî bir konumda bulunan modern Hotel Blablâ minimalist dekoru ve daha uygun fiyatlarıyla dikkat çekiyor.

KATNAKSKYLIFE



VAN İL KADIN GİRİŞİMCİLER KURULU



Van Ticaret ve Sanayi Odası Koordinatörlüğünde, Erciş Ticaret ve Sanayi Odası temsilcilerinin katılımıyla 35 kurul üyesinden oluşmaktadır. 35 kurul üyesi içerisinde seçilen 15 kişi ise İcra Komitesini oluşturmaktadır.

Ayrıca İl İcra Komitesi kendi içinde sistemli ve koordineli bir şekilde çalışabilmek için, Girişimcilik ve İş Geliştirme, Sosyal Sorumluluk, Proje ve Eğitim, İş İlişkileri, İletişim Basın ve Ekonomik Araştırmalar ve Planlama Kurulu adı altında 6 farklı çalışma grubu oluşturmıştır.

2015 yılı ile ilgili bir ircaat takvimi oluşturulan İcra Komitesi, ilk olarak Van Büyükşehir Belediyesi ile görüşmeler gerçekleştiren Van'da kadın istihdamını sağlamaya yönelik

birçok çalışma başlatmıştır. YYO Rektörü Prof. Dr. Peymani Battal ile yapılan görüşme de kampüs içerisinde kadın girişimciler için pozitif ayrımcılık yapılarak çalışma alanlarının genişletilmesi yönünde çalışmalar başlatılmıştır. Ayrıca Van Kadın Sosyal Politikalar Daire Başkanı Sevgi ÖZDİNÇ ile görüşülerek ortak çalışma alanlarının oluşturulması konusunda çalışma programı hazırlanmıştır.

İcra Komitesinin 2015 Yılı Faaliyetleri:

- AB Bilgi Merkezi ile kadın girişimcilerin ortaklaşa 8 Mart Dünya Kadınlar Günü Paneli düzenlenmiştir.
- UDAD Van ve Kadın Girişimciler ortaklığı ile engelli spor faaliyeti düzenlendi bu faaliyette katılım ve destek sağlandı.
- Vanlı girişimci kadınların iş fikirlerinin

alınması ve girişimcilğe teşvik edilmesi için çeşitli toplantılar düzenlendi.

• Finans Bank, KOSGEB ve DAKA ile kadın girişimcilere destek verilmesi konusunda görüşmeler sağlandı.

• İş Bankası Bölge Müdürü nezdinde kadın girişimcilerin bir araya getirilerek bankaların kadın girişimcilere yönelik imkânlarının tanıtılması amacıyla işbirliği kararı alındı.

• YYO Kadın Sorunları Araştırma Merkezi ile bölge kadın sorunlarının çözümü konusunda görüşmeler gerçekleştirildi.

• Amerikan Kültür Yabancı Dil Okulları ile 6 ay boyunca Van TSO Üyelerine %10'luk indirim yapılması konusunda anlaşma yapıldı.

• 81 il 81 tepuk Projesi Kapsamında İzmir Ticaret Odası ziyaret edildi ayrıca Van'a davet edilen İzmirli İş Kadınları iki gün

Van'da misafir edildi.

• Şirketlerde Markalaşma ve Kurumsal Deneyim Paylaşımı Semineri düzenlenerek, seminer sonucunda katılımcılara sertifikalar verildi.

İcra Komitesi Üyeleri

İcra Komitesi Başkanlığı görevini Semra ODABAŞI yürütmektedir. Harika DOĞAÇ, Özge BURAK DEĞER, Esin AKARŞU ORUŇ ve Müljan GÜNERİ ise Başkan Yardımcılığı görevini yürütmektedirler. Derya HAYVA, Fatma DÖNMEZ, Birgül ŞİLENGER, Bahar TÜR, Serap KART, Sema CACIM, Yasemin BÜYÜKBAY, Esma YETKİN TÖCÜ ve Berna DENİZ DEMİR ise İcra Komitesi Üyesidirler.



İŞ KAZALARINI ÖNLEME TEKNİKLERİ



İşyerinde iş kazalarını önlenmesi için yapılacak çalışmalar, aynı zamanda iş güvenliğinin ilkelerini meydana getirir. İş kazalarının önlenmesi veya azaltılması için işyerindeki emniyetsiz durumları ve emniyetsiz hareketleri ortadan kaldırmak veya en aza indirmek için, ayrıca çalışma şartlarını sık sık gözden geçirmek ve aksayan konularda tedbirler almak gerekir.

İş kazalarını önleme tekniklerinin başlıcaları şunlardır:

1-Emniyetsiz Durumları Ortadan Kaldırma : İş kazalarının önlenmesinde en etkili yoldur. Çünkü güvenli durumları sağlamak için yapılacak çalışmalar hem daha kolaydır, hem de sonuçları sürekli olarak görüldüğünden daha etkilidir. Emniyetsiz durumları ortadan kaldırma çalışmaları iki safhada yapılır. Öncelikle bir işyerinde emniyetsiz durumların ve kaza kaynaklarının tespit edilmesi gerekir. Daha sonra bu durumların giderilmesine yönelik önlemler planlanır ve gerçekleştirilir. Alınan önlemlerin kesin çözüm getirmesine ve sürekli olarak az etmesine dikkat edilmelidir. Çünkü bu konuda yeterli önemi gösterilmediği takdirde bir süre sonra aynı problemler gündeme gelebilecektir.

2-Emniyetsiz Davranışları Önlemek : Emniyetsiz davranışlar insan faktöründen kaynaklanır. Çalışanların kültür düzeyleri, alışkanlıkları, aldıkları eğitim, psikolojik ve sosyo-ekonomik durumları bu konuda etkili olmaktadır. Bu sebeple emniyetsiz davranışları önlemek çok zordur. Ancak kademe- li olarak uygulanacak eğitimlerle azaltılabilir. Verilecek eğitimlerin sadece işçiye değil, çırak, kalfa, usta, ustabaşı, teknisyen, mühendis, işveren yani bütün çalışanlara uygulanması gerekir. Bu eğitim çalışmalarında kitle iletişim araçlarından (gazete, televizyon, radyo vb. gibi), broşür, fotoğraf, film, slayt, kitap, afiş gibi malzemelerden yararlanılmalıdır.

3-Çalışmada İyi Yöntemlerin Uygulanması : Kazaların olmaması veya azaltılması için işçiye, çalışanın da işe uygun olması önemli bir etkidir. Bu konuda ergonomi biliminin yararlarıdır. Ergonomi; insan, çevre ve makine ilişkisini düzenleyen ve bu konuda çalışmalar yapan bir bilimdir. Aynı zamanda verimlilik hesaplamasında da önem kazanır. Çalışanın çalışma kapasitesi ve antropolojik özellikleri tespit edilerek,

yaptığı iş ve çalıştığı makine dizaynlarında göz önüne alınır. Makinelerin çok yüksek veya çok alçak olması, üzerindeki kumanda panellerinin kolay erişilebilir yerlerde olmaması, sinyalizasyonların rahatça görülebilmesi, hatta çalışanın oturduğu sandalyenin vücut yapısına uygun olmaması gibi faktörler iş kazalarının artmasında rol oynamaktadır.

4-Otomasyonla Çözme : İş güvenliği açısından otomasyon iyi bir yöntemdir. Çalışanlar uzaktan kumanda ile makineleri çalıştırarak, çalışanın müdahalesi olmadan makineler işleri yürütmektedir. Basit ama tehlikeli işlerin bir kısmı bu konuda geliştirilmiş robotlar tarafından yapılmaktadır. Otomatik çalışma sistemlerinde işlerin tamamen kapalı bir ortamda yapılması ve işçinin sadece izleyici olarak bulunması, ancak bir aksaklık olduğunda müdahale etmesi iş kazalarının önüne geçilmesini sağlamaktadır.

5-Kişisel Koruyucular Kullanma : İş kazalarını önlemek için kullanılacak en son çaredir. Çünkü kişisel koruyucuları

kullanmak zorudur ve bazı durumlarda kaza olasılığını artırır. Bu sebeple kişisel koruyuculara, ancak makine, teçhizat ve malzemede yeterli güvenlik önlemlerinin alınmasının mümkün olmadığı durumlarda başvurulmalıdır.

Kişisel koruyucuların seçiminde ve kullanımında dikkatli davranılmalı ve seçilen kişisel koruma araçlarında şu özellikler aranmalıdır :

- 1-Çalışanın vücut yapısına uygun olması,
- 2-Gerek kendisi, gerekse yapıldığı malzemenin tehlikeye yaratmaması,
- 3-Eye ve amaca uygun olması,
- 4-İhtiyaçları partılara uygun olması,
- 5-Çalışmayı ve işçinin hareketlerini engellememesi,
- 6-Kolay temizlenebilir malzemeden yapılmış olması.

Kişisel koruyucuların kullanımında verim alınabilmesi için çalışanların bu araçları kullanmanın yararları konusunda bilgilendirilmeli, nasıl kullanılacakları konusunda eğitilmeli ve sürekli olarak kullanmaları sağlanmalıdır.

FANTASTİK
DÖRTLÜ

Vizyon Tarihi : 07 Ağustos 2015
Yapımı : 2015 - ABD
Tür : Bilim Kurgu, Aksiyon, Fantastik, Macera
Süre : 94 Dak.
Yönetmen : Josh Trank
Oyuncular : Kate Mara, Toby Kebbell, Jamie Bell, Miles Teller,
Tim Blake Nelson
Senaryo : Stan Lee, Jack Kirby, Simon Kinberg, Josh Trank,
Ashley Miller, T.S. Nowlin
Yapımcı : Stan Lee, Matthew Vaughn

FİLM ÖZETİ:
Sue, Reed, Ben ve Johnny uzayda özel bir görev için yolculuk yapan dört astronottur. Görev esnasında beklenmedik bir kazımik radyasyona maruz kalan dörtlünün sonucunda farklı özel güçlere sahip olurlar. Sue artık görünmez olabilirken, Reed üst seviyede esneklik kazanır, Ben kayaya dönüşür, Johnny ise alev topuna dönüşüp uçabilmektedir. Ne var ki bu tehlikeli alternatif evrenden aldıkları süper güçlere adapte olmak o kadar da kolay değildir. Fantastik Dörtlü yeni güçlerine hakim olmaya çalışırken eskiden dost oldukları yeni bir düşmana karşı savaşarak dünyayı yek olma tehlikesinden kurtarmaya çalışacaktır.
Marvel'in süper kahramanlar ekibinin yenilenen macerasının oyuncu kadrosunda başı çeken isimler Miles Teller, Kate Mara, Michael B. Jordan ve Toby Kebbell.

sinema sinema sinema

HİTMAN:
AJAN 47

Vizyon Tarihi : 21 Ağustos 2015
Yapımı : 2015 - ABD
Tür : Aksiyon, Gerilim, Suç
Yönetmen : Aleksander Bach
Oyuncular : Thomas Kretschmann, Zachary Quinto, Rupert Friend,
Claran Hinds, Emilio Rivera
Senaryo : Skip Woods, Michael Finch, Kyle Ward
Yapımcı : Charles Gordone, Alex Young
Diğer Adı : Ant-Man

FİLM ÖZETİ:
Agent 47, tam bir ölüm makinesi olacak şekilde tasarlanmış bir suikastçidir. Ancak çok güçlü bir holding, ajanın arkasındaki sırrı çözüp kendi suikastçiler ordusunu kurmak istemektedir. Ajana bu görevde Katia adlı bir kadın yardımcı olacaktır, Katia bir yandan babasını bulmaya çalışmaktadır.

KİTAP & SİNEMA

TRENDEKİ KIZ



YAZAR:
PAULA HAWKINS

YAYIN EVİ:
ITHAKI YAYINLARI

KİTAPIN KONUSU:

Paula Hawkins çok iyi bir yazar fakat nedense kitapları Türkiye pek çevrilmemiştir. Trendeki Kız romanı onun Türk okuyucuları ile buluşturan ilk kitap ve kitap aşkı Paula Hawkins için de bir ilk. Trendeki Kız kitabı Paula Hawkins'ın yazdığı ilk gerilim polisiye türündeki romanı. Çerçep anlamda patlamayı da bu kitap sayısında yaptı.

Romanda Rachel adındaki karakterin yaşadıkları anlatılıyor. Rachel eşi tarafından aldatılmış ve bu yüzden alkolik olan ırsız bir kadındır. Yaşadığı bunalım ve alkol nedeni ile hafızasında sürekli gitgeller yaşıyor ve her gün aynı tren ile yolculuk yapıyor. Bu yolculuklar sırasında sürekli trenin penceresinden aynı modlu çifti görüyor ve onların hayatı ile kendisinin terk edilmesine yapacağı hayatı karşılaştırıyor.



YAZAR:
KOLLEKTİF

YAYIN EVİ:
YAKAMOZ YAYINLARI

ÇİLEK KOKULU
MASALLAR

KİTAPIN KONUSU:

Masallar kitapla tanışmanın ilk adımıdır. Henüz okumayı bile bilmedikleri çağlarda çocuklarımız okuduğumuz ya da anlattığımız masallarla olan dil dünyamızın zengin renkleriyle tanıştı, masallar aracılığıyla onlara dünyadan söz eder, yaşamı sevdirmek isteriz.

Bu kitap çocukların sevecek okuyacağı güzel masallar ile dolu.

